ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.219 DE 

30 DE DEZEMBRO DE 2015. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito  Adicional  Suplementar, por remanejamento, no orçamento vigente 
na  importância  de  R$ 15.394,00  ( Quinze mil, trezentos e noventa e quatro reais reais). 

FONTE = 011   R$   2.394,00   ( ICMS Verde ) 
FONTE = 015   R$ 13.000,00   ( Royalties )  

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.26.00.17.452.4085.2198 – Manutenção da Coleta de Resíduos Sólidos 
ELEMENTO DA DESPESA:

[...]

DOS SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
PARA O MANDATO DE 2017 À 2020 
E DÁ OUREAS PROVIDÊNCIAS”. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES, aprova e eu sanciono e promulgo a seguinte, 

L E I : 

Art. 1º - O subsídio do Prefeito Municipal será de R$ 21.268,74 

(vinte um mil, duzentos e sessenta e oito reais e setenta e

quatro centavos), a ser pagos em 12 (doze) parcelas iguais,

mensais consecutivas. 

Art. 2º - O subsídio do Vice- Prefeito Municipal será de R$

10.634,37 (dez mil, seiscentos e trinta e quatro reais e trinta 

e sete centavos), a ser pagos em 12 (doze) parcelas iguais,

mensais consecutivas. 

Art. 3º - O subsídio do Secretário Municipal será de R$ 6.681,98 

(seis mil, seiscentos e oitenta e um reais e noventa e oito

centavos), vedado o acréscimo de qualquer gratificação,

adicional, abono, prêmio, verba de representação ou outra

espécie remuneratória, a ser pagos em 12 (doze) parcelas iguais, 

mensais consecutivas. 

§ 1º - O Chefe de Gabinete do Prefeito e o Consultor Jurídico,